
 
 

 PROPOZICE  
POHÁRU MUŽŮ MĚFS OSTRAVA  

 
2017/2018 

 
 

 
 
 
 
I.  Pořadatel  
 

1.  Městský fotbalový svaz Ostrava (dále jen „MěFS Ostrava“) je pořadatelem Poháru mužů MěFS Ostrava 
2017/2018 (dále jen „Pořadatel“). 
 

2. Pohár mužů MěFS Ostrava 2017/2018 (dále jen „Pohár“) je okresní kvalifikační pohárová soutěž pro 
krajská kola poháru FAČR (Pohár mužů MSKFS). Soutěž je pořádana v měsících lednu až květnu 2018.  
 

3.  Řídící orgán soutěže deleguje své pravomoci Sportovně-technické komisi MěFS Ostrava (dále jen „STK 
MěFS Ostrava“), která schvaluje podrobnější podmínky organizace soutěže v souladu s §4 a §43 SŘF. 
 

4. Propozice soutěže (dále jen „Propozice“) stanovují podmínky organizace Poháru, práva a povinnosti 
Účastníka, Pořadatele a dalších, zejména delegovaných osob.  
 

5.  Organizace Poháru se řídí ustanovením § 43 SŘF. 
 

II.  Účastník 
 

1.  Účastníkem Poháru (dále jen „Účastník“) je členský klub FAČR, který podal přihlášku Poháru pro 
družstvo mužů. 
 

2. Účastník je oprávněn přihlásit do Poháru nejvýše jedno družstvo.  
 

3. Účastník je povinen uhradit Startovné v souladu s bodem X. Propozic.   
 

4. Účastník je povinen řídit se Propozicemi a §35 SŘF.   
 

5. Družstvo Účastníka musí mít vedoucího družstva v souladu s §30 SŘF a splňovat podmínky stanovené 
§48 SŘF.  
 

 

6.  Všichni hráči družstva Účastníka musí být registrováni v souladu s Evidenčním a Registračním řádem 
část 4, oddíl 1, § 23. 
 

7.  Družstva Účastníků jsou povinna dostavit se k utkání nejméně 30 minut před zahájením utkání a 
zamezit neodůvodněnému čerpání čekací doby v návaznosti na §47 a 49 SŘF. 
 

8.  Nenastoupení nebo nedostavení se družstva Účastníka k utkání bude posuzováno v souladu se §7 ŠRF 
a RS MěFS Ostrava se všemi herními a disciplinárními důsledky dle SŘF, DŘ a RS.  
 

9. STK MěFS Ostrava nebude brát zřetel na odložená utkání. Utkání musejí být odehrána ve stanoveném 
termínu, jinak budou kontumována. 
 

III.  Výstroj hráčů a ústroj dalších osob  
 

1.  Na hřištích s umělým povrchem se hraje v obuvi vhodné pro hřiště s UT (bez kolíků). 
 

2. Hráči jsou povinni používat kompletní výstroj v souladu s pravidlem 4 PF (bez holenních chráničů 
nebude hráč připuštěn k utkání). 
 

 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
IV.  Zápis o utkání 
 

1. Zápis o utkání se pořizuje v elektronickém informačním systému (IS FAČR), k jehož vyplnění 
poskytuje organizátor utkání delegovanému rozhodčímu a zúčastněným družstvům potřebné vybavení 
dle § 9 SŘF. Delegovaný rozhodčí a vedoucí družstev jsou povinni neprodleně po ukončení utkání 
postupovat v souladu s §61 SŘF. 
 

2. Pokud technické nebo jiné podmínky nedovolují zpracování Zápisu o utkání stanoveným způsobem, 
vyplní se tištěný formulář Zápisu o utkání ručně, nebo na PC (tiskopis FAČR) a do systému bude 
převeden pořadatelem Poháru.  
   
3. Delegovaný rozhodčí zodpovídá za doručení písemného zápisu (osobně, poštou, e-mailem) řídícímu 
orgánu Poháru. 
 
4. Nezpracuje-li Účastník Poháru Zápis o utkání v IS FAČR bez závažného důvodu, bude řídícím orgánem 
Poháru potrestán uložením pořádkové pokuty dle SŘF a RS, čl. 43, odst. 1.                            

 
 

5. Vedoucí družstva je povinen mít k dispozici aktualizovanou Listinu hráčů (§30 SŘF).   
 

V.  Působnost disciplinárního řízení 
 
1. DK MěFS Ostrava je věcně a místně příslušným disciplinárním orgánem při projednávání disciplinárních 
přečinů hráčů, členů realizačních týmů a delegovaných osob, ke kterým došlo v rámci soutěží Poháru. 
 

2. Pro účely disciplinárního řízení v soutěžích Poháru se použije Disciplinární řád (§ 6 DŘ). 
 

3. Na disciplinární přečiny, porušení SŘF, PF a RS MěFS Ostrava v rámci Poháru se použijí ustanovení 
Sazebníku pokutového řádu DK MěFS a STK MěFS (čl. 40 – 43 RS MěFS Ostrava) přiměřeně.  
 

VI.  Hrací doba 
 

1. Hrací doba utkání pro utkání Poháru je stanovena následovně: 
 

- v základní skupině    2 x 45 minut 
- o umístění  2 x 45 minut, v případě nerozhodného výsledku se 

neprodlužuje, následují 3 PK  
- finále  2 x 45 minut, v případě nerozhodného výsledku se 

neprodlužuje, následuje 5 PK 
 

VII.  Míč 
 

1. V souladu s pravidlem 2 PF se použije ke hře na UT/tráva míč č.5. 
 

VIII.  Rozhodčí 
 

1.  Rozhodčí a asistenty rozhodčího na utkání Poháru deleguje věcně a místně příslušná KR MěFS Ostrava. 
V případě, že k utkání nebyli delegováni asistenti rozhodčího, jsou povinna zabezpečit tuto funkci obě 
družstva. 
 

2.  K utkáním Poháru v základních skupinách jsou delegováni pouze rozhodčí. Funkci asistentů rozhodčího 
jsou povinna zabezpečit obě družstva. 
  
3. Odměna delegovaných rozhodčích (R, AR) je stanovena Sazebníkem odměn rozhodčích, čl. 38.2 RS 
MěFS Ostrava, v souladu s Propozicemi Poháru, a to následovně: 
 

- Pohár mužů MěFS Ostrava   R - 400,- Kč/utkání AR - 250,- Kč/utkání 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
4. Delegovaný rozhodčí neuvádí v elektronickém Zápise o utkání výši paušální odměny ani dopravné, 
odměnu vyplácí MěFS Ostrava, nikoliv kluby.  
 
5. Odměna je splatná vždy k 20. dni následujícího měsíce formou jednorázové úhrady souhrnné částky za 
odřízená utkání Poháru za předchozí kalendářní měsíc, a to formou bezhotovostního převodu na účet 
příjemce. 
 

IX.  Zdravotnická a pořadatelská služba 
 

1.  Zdravotnickou službu pro utkání Poháru zajišťuje Pořadatel kvalifikovaným zdravotníkem.  
 

2. Pro organizační zabezpečení Poháru ustanovuje VV MěFS pořadatelskou službu (hlavního pořadatele) 
k jednotlivým hracím dnům ze členů VV MěFS Ostrava a odborných komisí MěFS Ostrava. Hlavní pořadatel 
(HP) se řídí ustanovením SŘF § 40. 
 

3.  Odměna člena zdravotnické služby a pořadatelské služby je určena časovým harmonogramem hracího 
dne v souladu s rozlosováním utkání a činí 100,- Kč/utkání. Odměna náleží ZS a PS i v případě, že utkání 
není sehráno. 
 

X.  Startovné  
 

1. Výše startovného Účastníků Poháru je stanoveno v návaznosti na místo utkání – UT Vratimov 500,- 
Kč/utkání, UT Vřesina 300,- Kč/utkání. Startovné bude fakturováno účastníkům formou hromadné 
úhrady ve sběrné faktuře, a to v součtu za celkový počet odehraných utkání v daném měsíci, počínaje 
lednem 2018.  
 

2.  Výše startovného je stanovena v návaznosti na celkové náklady Poháru. 
 

XI.  Systém soutěží, hodnocení výsledků a pořadí družstev  
 

1.  Systém soutěží Poháru se řídí § 43 SŘF. 
 

2.  Základní část Poháru je rozlosována do dvou skupin A a B, ve kterých se utkají družstva jednokolově 
systémem každý s každým. Utkání skupiny A se odehrají na UT ve Vratimově, skupiny B na UT ve Vřesině. 
  
3.  Za vítězství v utkáních Poháru se družstvu přidělují 3 body, za nerozhodný výsledek v utkání se oběma 
družstvům přiděluje 1 bod. 
 

4.  Pořadí družstev v soutěžích Poháru se řídí ustanovením § 18 SŘF. Po skončení základní části Poháru 
budou určeny dvojice družstev, která proti sobě nastoupí v utkání o umístění.  
 
5. Utkání o umístění bude sehráno jednokolově na základě umístění družstva v základní části Poháru, a to 
následovně: o 3.místo - A2 – B2, o 5.místo A3 – B3 atd. Skončí-li utkání o umístění v normální hrací době 
nerozhodným výsledkem, určí vítěze 3 kopy z pokutové značky. Utkání se o umístění neprodlužuje. Utkání 
o umístění se odehrají v sobotu 3.března 2018 od 16:00 a 18:15 ve Vratimově a Vřesině.  
 

6. Do finále Poháru se kvalifikují vítězové obou skupin po skončení základní části Poháru. Skončí-li toto 
utkání v normální hrací době nerozhodným výsledkem, určí vítěze 5 kopů z pokutové značky. Utkání finále 
poháru se neprodlužuje. Utkání se odehraje v úterý 1.května 2018, přesné místo a čas bude určen STK 
MěFS Ostrava. Vítěz finále se kvalifikuje do krajského kola poháru FAČR (Pohár mužů MSKFS). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
XII.  Kontakty na organizátory Poháru mužů MěFS Ostrava 
 
Ing. Karel Mikeska - předseda STK MěFS Ostrava   +420 725 536 466    
 
Mgr. Paskal Trigas - sekretář MěFS Ostrava    + 420 605 942 347 
 
e-mail :       mefs.ostrava@gmail.com  
 
 
 
 
 
 
V Ostravě, dne  05.12.2017 
 

 
 

                 
   Ing. Michael Viščor v.r.               Ing. Karel Mikeska v.r.                           
předseda VV MěFS Ostrava                     předseda STK MěFS Ostrava 
 
 
 

                                                                                      
               
     



27.01.2018

SO 27.01.2018 16:00 UT Vratimov

SO 27.01.2018 18:15 UT Vratimov

03.02.2018

SO 03.02.2018 16:00 UT Vratimov

SO 03.02.2018 18:15 UT Vratimov

10.02.2018

SO 10.02.2018 16:00 UT Vratimov

SO 10.02.2018 18:15 UT Vratimov

17.02.2018

SO 17.02.2018 16:00 UT Vratimov

SO 17.02.2018 18:15 UT Vratimov

24.02.2018

SO 24.02.2018 16:00 UT Vratimov

SO 24.02.2018 18:15 UT Vratimov

A 5    -     B   5 SO 03.03.2018 16:00 UT Vratimov/UT Vřesina

A 4    -     B   4 SO 03.03.2018 18:15 UT Vratimov/UT Vřesina

A 3    -     B   3 SO 03.03.2018 18:15 UT Vratimov/UT Vřesina

A 2    -     B   2 SO 03.03.2018 16:00 UT Vratimov/UT Vřesina

A 1    -     B   1 ÚT 01.05.2018 místo bude určeno

1. kolo  ( 1. ) 

3. kolo  ( 3. ) 

Hlubina - Stará Bělá

2017816A3A0101 Ludgeřovice - Hlubina

2017816A3A0202 Ludgeřovice - Stará Bělá

2017816A3A0102 Stará Bělá - Šilheřovice

2. kolo  ( 2. ) 

o 9.místo

o 7.místo

POHÁR MUŽŮ MěFS Ostrava, sk. A

O UMÍSTĚNÍ

muži
2 x 45 minut
HŘIŠTĚ  :    UT Vratimov

2017816A3A0402

4. kolo  ( 4. ) 

2017816A3A0201 Koblov - Šilheřovice

Šilheřovice - Ludgeřovice

2017816A3A0302 Hlubina - Koblov

Koblov - Ludgeřovice

2017816A3A0301

2017816A3A0401

FINÁLE

2 x 45 minut, při nerozhodném výsledku 3 PK

2 x 45 minut, při nerozhodném výsledku 5 PK

5. kolo  ( 5. ) 

2017816A3A0501 Stará Bělá - Koblov

2017816A3A0502 Šilheřovice - Hlubina

o 5.místo

o 3.místo



27.01.2018

SO 27.01.2018 16:15 UT Vřesina

SO 27.01.2018 18:30 UT Vřesina

03.02.2018

SO 03.02.2018 16:15 UT Vřesina

SO 03.02.2018 18:30 UT Vřesina

10.02.2018

SO 10.02.2018 16:15 UT Vřesina

SO 10.02.2018 18:30 UT Vřesina

17.02.2018

SO 17.02.2018 16:15 UT Vřesina

SO 17.02.2018 18:30 UT Vřesina

24.02.2018

SO 24.02.2018 16:15 UT Vřesina

SO 24.02.2018 18:30 UT Vřesina

A 5    -     B   5 SO 03.03.2018 16:00 UT Vratimov/UT Vřesina

A 4    -     B   4 SO 03.03.2018 18:15 UT Vratimov/UT Vřesina

A 3    -     B   3 SO 03.03.2018 18:15 UT Vratimov/UT Vřesina

A 2    -     B   2 SO 03.03.2018 16:00 UT Vratimov/UT Vřesina

A 1    -     B   1 ÚT 01.05.2018 místo bude určeno

FINÁLE

2 x 45 minut, při nerozhodném výsledku 3 PK

2 x 45 minut, při nerozhodném výsledku 5 PK

5. kolo  ( 5. ) 

2017816A3B0501 Klimkovice - Dolní Lhota

2017816A3B0502 Vítkovice-Svinov - Vřesina

o 5.místo

o 3.místo

2017816A3B0201 Dolní Lhota - Vítkovice-Svinov

Vítkovice-Svinov - Ostrava-Jih

2017816A3B0302 Vřesina - Dolní Lhota

Dolní Lhota - Ostrava-Jih

2017816A3B0301

2017816A3B0401

o 9.místo

o 7.místo

POHÁR MUŽŮ MěFS Ostrava, sk. B

O UMÍSTĚNÍ

muži
2 x 45 minut
HŘIŠTĚ  :    UT Vřesina 

2017816A3B0402

4. kolo  ( 4. ) 

1. kolo  ( 1. ) 

3. kolo  ( 3. ) 

Vřesina - Klimkovice

2017816A3B0101 Ostrava-Jih - Vřesina

2017816A3B0202 Ostrava-Jih - Klimkovice

2017816A3B0102 Klimkovice - Vítkovice-Svinov

2. kolo  ( 2. ) 


